

## Lietuvos etnografijos muziejaus direktorės Gitos Šapranaukaitės

### Kvalifikacijos kėlimas

Metai	Konferencijos, kursai, seminarai, forumai, parengti pranešimai	Organizatoriai
2024	Dalyvavimas tarptautinėje konferencijoje, skirtoje Latvijos muziejaus po atviru dangumi muziejaus įkūrimo 100 metų jubiliejui paminėti, 3 dienos. Parengtas ir pristatytas pranešimas „Atviro muziejaus link: lankytojų grupių pritraukimas ir įtrauktis“.	Latvijos muziejus po atviru dangumi, Latvijos Respublika
2023	Dalyvavimas Lietuvos muziejų forumo „Muziejai: pokyčio jėga“, 2 dienos.	Lietuvos muziejų asociacija
2023	Dalyvavimas tarptautinėje konferencijoje „ir... VEIKSMAS! Muziejai klimato krizėje“, 3 dienos.	NEMO – Europos muziejų tinklas, Suomijos Respublika
2023	Mokymai, siekiant stiprinti muziejaus darbuotojų kompetencijas dirbti ir bendrauti su žmonėmis, turinčiais proto negalią, specifinius raidos sutrikimus ir ugdyti gebėjimus vesti specializuotus užsiėmimus ir renginius, 18,5 akad. val. (Lietuvos etnografijos muziejaus projektas „Paslaugų teikimo metodikos asmenims su negalia sukūrimas ir taikymas muziejuje“).	Lietuvos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“
2023	Dalyvavimas kultūros forumo „Dvarų sodybų paveldo apsauga: problemos ir galimybės“.	Lietuvos Respublikos Prezidentas, Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija, Valstybinė kultūros paveldo komisija ir Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
2023	Dalyvavimas PEACE baigiamajame konferencijoje „Parasimpatinę stimuliaciją stiprinančios ir įgalinančios veiklos“.	VšĮ Socialinių inovacijų fondas, Kaunas
2023	Dalyvavimas istorijos politikos forumo 2023: Atmintis. Istorija. Politika.	Lietuvos Respublikos Seimo Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisija
2023	Kvalifikacijos kėlimo seminaras „Sąjūdžio atminties archyvo išsaugojimo iššūkiai“	VšĮ Prezidento Valdo Adamkaus biblioteka-muziejus
2023	Aplankyta Centralizuota muziejinių vertybių saugykla (CC NL), Amersfoorte, Nyderlandų muziejus po atviru dangumi, Arnheme, muziejaus Boijmans Van Beuningen atviros saugyklos, Rotterdame ir Bruynzeel saugojimo sistemų gamykla (Bruynzeel Storage Systems) Paningene. Susipažinta su atviromis ir centralizuotomis saugyklomis, saugojimo sistemų gamybos technologijomis, dalyvauta susitikimuose su	Amersfortas (Amersfoort), Arnhamas (Arnhem), Roterdamas (Rotterdam), Paningenas (Panningen), Nyderlandų Karalystė

	saugojimo sistemų specialistais ir su centralizuotų saugyklų CC NL ir muziejaus po atviru dangumi Arnheme darbuotojais.	
2023	Dalyvavimas tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Neakivaizdumai ir Muziejus. Derlius – Veiklos – Suvokimai“, 3 dienos.	Liaudies architektūros muziejaus etnografinis parkas Olštynke, Lenkijos respublika
2023	Dalyvavimas mokslinėje praktinėje konferencijoje Neformaliojo suaugusiųjų švietimo stiprinimas „Išgyvens tik besimokantieji. V. Dienys“.	Vytauto Didžiojo universitetas ir Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija
2022	Dalyvavimas konferencijoje „Baltų vienybės stiprinimas per bendradarbiavimą“. Parengtas ir pristatytas pranešimas „Lietuvos namas ir sodyba – gimtinės ir tėviškės pradžia“.	Lietuvos mokslų akademijos skyrius „Mokslininkų rūmai“ ir Lietuvos kultūros politikos institutas
2022	Mokymai „Kultūra, kaip ekonominis išteklius“, 32 akad. val.	Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras ir Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka
2022	Dalyvavimas mokslinėje tarptautinėje konferencijoje „Restauravimo standartai kaip paminklų apsaugos veiksmų kriterijus“, 3 dienos.	Kun. Krzysztof Klug žemės ūkio muziejus Ciechanovec'e, Lenkijos Respublika
2022	Dalyvavimas tarptautinėje 30-oji AEOM konferencijoje „Muziejai po atviru dangumi ir tvaraus vystymosi tikslai – raginimas veikti“, 4 dienos. Parengtas ir pristatytas pranešimas tema: „Augalų nacionalinių genetinių išteklių lauko kolekcija Lietuvos liaudies buities muziejuje“.	Europos muziejų po atviru dangumi asociacija AEOM ir Skansen'as, Stokholmas, Švedijos Karalystė
2022	Lietuvos nacionalinio saugumo ir gynybos kursai visuomenės atstovams, 3 dienos.	Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija
2022	Dalyvavimas tarptautinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje „ULCA – į besimokantįjį orientuotas požiūris – naujas požiūris į mokyklą šiuolaikinėje visuomenėje“, 2 dienos.	Mykolo Riomerio universitetas
2022	Dalyvavimas minėjimo renginyje-konferencijoje „Žemaičių muziejus „Alka“: 90 metų istorijos“.	Žemaičių muziejus „Alka“
2022	Susipažinta su Latvijos centralizuota saugyklos projektu ir projekto rezultatais.	Latvijos nacionalinio istorijos ir Latvijos nacionalinio dailės saugyklos, Latvijos Respublika
2022	Mokymai „Pasaulio ir Europos suaugusiųjų švietimo aktualijos ir tendencijos“, 8 val.	Europos suaugusiųjų švietimo asociacija
2021	Dalyvavimas konferencijoje „Tautinio paveldo produktų apsauga, kūrimas, realizavimas ir populiarinimas“. Parengtas ir skaitytas pranešimas apie muziejų vaidmenį puoselėjant tautinį paveldą.	Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija ir VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra
2021	Kvalifikacijos kėlimo seminaras „Biudžetinių įstaigų darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kasmetinis veiklos vertinimas“, 4 val.	Ekonomikos mokymo centras

2020	Kvalifikacijos kėlimas: vadovų priešgaisrinės saugos mokymai, 4 val.	Uždaroji akcinė bendrovė „SDG“
2020	Kvalifikacijos kėlimas: Darbuotojų saugos ir sveikatos mokymų kursas, 3 dienos	Uždaroji akcinė bendrovė „SDG“
2019	Kvalifikacijos kėlimo seminaras muziejų vadovams „Atrask mane iš naujo. Lankytojų pakartotinio grįžimo į muziejus strategijų kūrimas ir įgyvendinimas“, 3 dienos.	Lietuvos muziejų asociacija
2019	Dalyvavimas tarptautiniame forume „Mus jungia Baltija“ ir Lietuvos jūrų muziejaus veiklos 40-mečio paminėjimas, 2 dienos	Lietuvos jūrų muziejus
2019	Dalyvavimas Europos muziejų po atviru dangumi asociacijos 29-oji tarptautinėje konferencijoje, 3 dienos.	Europos muziejų po atviru dangumi asociacija (AEOM), Lenkijos Respublika
2018	Kursai „Kultūrinio paveldo nauda muziejų edukacijoms ir „Kelionei laiku“. 16 valandų.	Tukum'o muziejus, Latvija
2017	Mokymai „Medinio architektūros paveldo tvarkybos profesinių kompetencijų didinimas“. 48 valandos.	Mokmedis, Lietuvos liaudies buities muziejus „Tėviškė“
2015	Teorinės paskaitos ir praktiniai užsiėmimai „Hipoterapija. Galimybės ir plėtra Lietuvoje“. 16 valandų.	The Tiltas Trust, Lietuvos liaudies buities muziejus „Tėviškė“, RDA
2014	Dalyvavimas mokslinėje – praktinėje konferencijoje „Mokymosi tęstinumas – kultūros vertybė“.	Lietuvos universitetinių tęstinių studijų institucijų asociacija
2014	Seminarai „Tekstilė gyvenamųjų namų interjere XIX a. – XX a. I p.“ ir „Tautinio tapatumo išsaugojimo galimybės šiandieninėje gyvenamojoje“. 8 valandos.	Kauno technologijos universitetas
2013	Dalyvavimas baigiamajame LEM projekto renginyje ir jo penktojoje tarptautinėje konferencijoje „Besimokantis muziejus“.	Instituto Beni Culturali, Bolonija, Italija
2012	Dalyvavimas tarptautinėje konferencijoje „Tarpkultūrinis dialogas ir socialinė sanglauda muziejuose“.	Latvijos nacionalinis muziejus, Ryga, Latvija
2011	Kvalifikacijos kėlimo seminaras „Lankytojų aptarnavimo kultūra“. 40 val.	Lietuvos kultūros darbuotojų tobulinimosi centras
2011	Kvalifikacijos kėlimo seminaras „Muziejaus lankomumo didinimas nekeičiant fizinių muziejaus charakteristikų“. 40 val.	Lietuvos kultūros darbuotojų tobulinimosi centras
2011	Kvalifikacijos kėlimo seminaras „Viešieji ryšiai ir muziejaus įvaizdžio kūrimas“. 40 val.	Lietuvos kultūros darbuotojų tobulinimosi centras
2010	Mokymo programa „Viešasis kalbėjimas“.	Lietuvos muziejų asociacija
2008	Kvalifikacijos kėlimo seminaras „Europos programų galimybės (2007–2013 metais)“. 8val.	Lietuvos kultūros darbuotojų tobulinimosi centras
2008	Mokymai „Lietuvos nacionalinė kvalifikacijų sistema“ ir Profesijų analizė sektoriuose“. 160 val.	Vytauto Didžiojo universitetas